Quæ de Differentia inter remotionem ab officio & Dimissionem Opusc. T. IV. Op. XXI. commentatus, hic præsuppono.

Iis vero hic addere luet modo memoratum illegalem & tumultuarium procedendi modum apertissimum partialitatis indicium esse, quæ certe Dominum vel in specie ejus Cameram rationariam ab omni cognitione excludit (a): et si alias forum administrationis gestæ ex L. un C.

ut

(a) conf. Tennagel de decern. proc. Cl. 3. c. 13. in fin. & Lauterb. Coll. Th. pr. Tit. de Jurisd. §. 42.

120 Observat. DCCCVII. Officialē ab officio & salario removere, &c.

ut omn. Judic. fundatum esset: eoque magis, si officiali nequidem spatiū istius Legis indultum, sed is statim ex urbe & regione discedere jussus.

Lex hæc de iis loquitur, qui deponunt officia, minime de iis, qui remoti & quidem ignominiose, ita ut ipsis Actio injuriarum adversus Dominum competit: officialis enim de facto & inaudita causa ab officio remotus Magistratum injuriarum convenire potest, dum illi non licet aliquid injuriose facere (b), ut proin recte sentiente FRITSCHIO (c), Princeps vel Magistratus non levis ac temerarius esse debet in removendis officiis, aut in Inquisitionis Processu contra eos formando, uti nonnunquam ex instincu malevolorum in Aula Potentium vici innocentes perdi solent, tum ne Ministris spem & intentionem de Republica merendi auferat, tum ut illorum fama & existimationi parcat. Remotus enim ab officio, ob delictum, culpam & malam administrationem remotus præsumptione hominum putatur: imo remotus ab officio maximum dedecus & infamiam reportare solet. Antequam igitur officialis & multo magis ob delictum removetur, audiiri debet cum suis defensionibus per remedia Juris ordinaria, vel per Commissarios non suspectos. Ad hæc notanter monet de LEYSER (d): Sola interdum vera vel imaginaria opulentia, quis credit! pro criminis officiali objicitur, non apud Barbaros & Turcas tantum, sed & Christianos, inter quos tamen hoc interest, quod Barbari Principes Ministros suos locupletes, nullo colore quæsito, saltē ut Gaza eorum potiantur, pervertant, Ch̄ristiani hoc sub specie justi faciant. Scilicet plerunque Crimen peculatus, vel de residuis vel repetundarum Ministro diviti objiciunt. Etsi hic delicta negat atque ut eorum legitime convincatur, poscit, opes ipsæ utut juste quæstæ pro argimento sunt. Negant adversarii, reum si sancte & integre in munere versatus esset, tantam earum vim colligere potuisse. Ex hac itaque suspicione damnatur innocens sœpe &, si non vita, bonore tamen & bonis spoliatur. Improbe profecto & contra Leges, quæ suspiciones hujusmodi damnant. vid. L. 10. C. de arbitr. Titel.

Quin potius Ministru in suo munere diligentem fuisse, ac fideliter suum officium exercuisse, creditur (e).

Qua de causa officiales quoque difficilius in culpa constituuntur (f): uti & omnis culpæ probatio concludens, evidens, specifica & limitata esse

(b) Schilter Ex. ad ff. 37. §. 143. & 144. Hert. Vol. I. Resp. 172. n. 10. Sand. L. V. Tit. 10. def. 2. (c) Tr. 44. de resign. c. 4. n. 94. seqq. add. Mev. P. D. 12. n. ult.

(d) Sp. 70 Med. 34. ad ff. (e) Menoch L. 2. Präf. 85. n. 1. Myler in Hyparch. c. 10. §. 4. (f) Brackm. Vol. 2. Concl. 30. n. 63. Menoch. L. 2. Präf. 85. n. 2.

esse debet (g). Quamobrem in dubio contra culpam respondendum (b): quid quod si res aliqualiter dubia, sufficit hoc, ut a culpa quis exoneretur (i).

Sed & supereft hic animadvertisendum, quod si delatoribus fides haberetur, actum esset de securitate publica. Nemo enim tam integer scelerisque purus, contra quem calumniator non comminisci aliquid etiam verosimiliter posset. Nihil homini vafro ac callido facilius, quam facta viri innocentissimi in malam partem interpretari, adque suspicione, quæ cordatum etiam Judicem fallunt, inde eliciendas, virtutes ipsæ saepe materiam accusandi suppeditant.

Quæ cum ita sint, quis non injustissimam diceret detentionem refudi salarii liquidi istiusmodi Officiali promissi, Arrestumque eo sub praetextu impositum nullo jure justificabile? Nil verius, quam quod hoc ad lucrandum residuum salarium tendat, et si damna data & debita prætextantur.

Indeque recte concludunt LYNCK. (k), MEV. (l), LEYSER (m), quod detentio Salarii sub obtenu damni vel debiti illiquidi donec super isto lis finita, concedenda non sit, nec liquidi solutio & executio ob alterius petitionem illiquidam suspendi debeat.

Quinimo officiali absque iusta causa ex servitio dimisso promissum integrum salarium adhuc debetur, juxta GO THOFRED. (n). et si Quadrans anni non completus sit (o). Eo minus itaque propter impositionem Arresti præventio fori administrationis gestæ statuenda, quo certius, actionem principaliter ad residuum tantum salarium in supremis Imperii Tribunalibus, ob immedietatem Domini institutam esse. Hac ratione semper Jurisdictionem supremorum Imperii Tribunalium, sive Asylum oppressorum elidi posse, nemo tam luscus est, ut non videat. Quæ singula modo deducta eo magis locum habent, quo plurium annorum merita officialium in confessio sunt. Nam officialium plurium annorum merita tanto majora haberi solent (p).

(g) Crusius de Ind. delict p. 3. C. 21. n. 29. (b) Mascal. de probat. Concl. 468. n. 3. (i) Harpr. Conf. 88. n. 186. (k) in Annal ad Struv. Ex. 24. Th. 11. (l) P. r. Dec. 15. n. 8. & Dec. 115. n. 6. 8. (m) Sp. 175. M. III. 4. & s. (n) de Salar. c. 6. §. 22. (o) Mev. p. 3. D. 140. n. 1. Berger Occ. Jur. L. 2. T. 4. §. 20, not. 3. (p) de Lyncker Vol. 2. Resp. 63. n. 9. & 10.